
 
 

 
 
 

 

 
 
 

C
 

 
 

 
 

 
Il Consiglio
viste le og
necessaria
risorse eco
primo luog
inadempie
 
 

 
 
 

 
1. COM
 

Nessuna co

 
 
 
2. COM
 
Nessuna co
 
 
 
 
 
 

Comunic

PROR

o Direttivo d
ggettive diff
a document
onomiche, n
go dalle Soc
nti rispetto 

MUNICAZ
omunicazione

MUNICAZ

omunicazione

FE

Stag
 

cato Uf

ROGA ISCR

del Comitat
ficoltà che 
tazione rela
nonché al f
cietà affiliate
alla data di 

ZIONI F.
e. 

ZIONI L.

e. 

EDERAZ

gione S

fficiale N

RIZIONI CA
 

to Regional
le Società 

ativa all’iscr
fine di tutela
e, concede 
scadenza f

.I.G.C.

.N.D. 

ZIONE I

DILET

Sportiva

N° 20 d
 

AMPIONAT

le Puglia L.
dilettantist

rizione ai ca
are il patrim
PROROGA

fissata per i

ITALIAN

TTANTIC

PEC

a 2019/2

del 16 S

TO CALCIO

.N.D., nella 
tiche Puglie
ampionati in

monio sporti
A fino al 20
i suddetti ca

NA GIUO
LEGA

COMITAT

Via Nic
TEL. 080/5

NU
SERVIZIO P

SITO I

C: comitatore

2020 

Settemb

O A 5 SER

riunione de
esi incontra
n oggetto, e
vo del Com

0 SETTEMB
ampionati. 

 

OCO CA
A NAZIO
TOREGIO

P
ola Pende, 23 -

5699011 - FAX 0
UMERO VERDE
PRONTO A.I.A
NTERNET: ww

egionalepuglia

bre 201

RIE C2 

el 13 settem
ano nel com
ed il reperim
mitato rappr
BRE 2019 a

ALCIO 
ONALE 
ONALE
PUGLIA 
- 70124 BARI 
080/5648960 
E 800445052 
. 336/823713 
w.lndpuglia.it 

alnd@pec.it 

19 

mbre 2019,
mpletare la
mento delle
resentato in
alle Società

 
a 
e 
n 
à 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 2 di 18

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

CAMPIONATI REGIONALI DI ECCELLENZA, 
PROMOZIONE E CALCIO A CINQUE SERIE C1  

 

PROGETTO DIRETTE TELEVISIVE S.S. 2019‐2020  
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Rilevato che: 
 

- il Gruppo Editoriale Domenico Distante, proprietario delle emittenti Antenna Sud e Canale 85, ha 
aderito alla manifestazione di interesse riservata agli operatori della comunicazione per 
l’acquisizione dei diritti audio-video dei Campionati Regionali di Eccellenza, Promozione e Calcio a 
Cinque Serie C1 (pubblicata dal Comitato Regionale Puglia LND sul Comunicato Ufficiale n. 6 del 19 
luglio 2019); 
 

- il Gruppo Editoriale Domenico Distante ha formalizzato al Comitato Regionale Puglia LND la migliore 
offerta per la realizzazione di un progetto riguardante le dirette televisive dei Campionati Regionali di 
Eccellenza, Promozione e Calcio a Cinque Serie C1 s.s. 2019-2020;   

- l’offerta economica pervenuta prevede l’acquisizione dei diritti di trasmissione in diretta esclusiva di 
una o più gare dei Campionati Regionali di Eccellenza, Promozione e Calcio a Cinque Serie C1 s.s. 
2019-2020;  
 

- a tal riguardo il Comitato Regionale Puglia LND ha espresso parere favorevole inviando 
contestualmente alla Lega Nazionale Dilettanti una richiesta di deroga alla Circolare n. 7 pubblicata il 
1° luglio 2019 secondo cui “L’esercizio del diritto di cronaca non si può identificare in nessun caso 
con la diffusione in diretta delle immagini delle gare, in tutto o in parte, né con il commento 
radiofonico in diretta delle gare. Per tali trasmissioni audio e/o video, le Emittenti interessate 
dovranno stipulare specifici accordi con la Lega o la propria avente causa LND Servizi, ovvero con le 
singole Società che abbiano ottenuto la previa autorizzazione scritta da parte del competente 
Comitato Dipartimento o Divisione, fermo restando che non potranno essere concesse 
autorizzazioni per trasmissioni in differita prima delle ore 20.30 del giorno in cui si disputa la gara o, 
in ogni caso, non prima di due ore e trenta minuti dal termine delle gare che abbiano inizio dopo le h. 
17.00”. 

 
Tanto premesso, considerato che: 
 

- la Lega Nazionale Dilettanti, con note del 30 agosto e del 10 settembre 2019 a firma del Segretario 
Generale, Massimo Ciaccolini, ha rilasciato l’autorizzazione al Gruppo Editoriale Domenico Distante 
“… (omissis)… per la trasmissione in diretta, in via esclusiva, di almeno una gara a settimana dei 
Campionati Regionali di Eccellenza, Promozione e Serie C1 di Calcio a Cinque relativa alla corrente 
stagione sportiva 2019-2020. A tale riguardo, nulla osta da parte della LND alla concessione 
dell’autorizzazione richiesta, ferma restando la garanzia dei diritti di cronaca a favore di tutte le 
Emittenti non rientranti nel predetto diritto di esclusiva, che inoltreranno regolare richiesta scritta al 
C.R. Puglia per lo svolgimento delle attività giornalistiche regolate dalla Circolare n. 7, pubblicata 
dalla scrivente Lega in data 1° luglio 2019”; 

 
- nella stagione sportiva 2019/2020 il C.R. Puglia LND garantisce il diritto di esercizio della cronaca 

televisiva (anche a mezzo digitale, social media o altre modalità on-line) di durata complessiva non 
superiore ai tre minuti per ciascuna partita alle Emittenti che abbiano inoltrato regolare richiesta sulla 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 3 di 18

base del regolamento contenuto nella Circolare n. 7 pubblicata dalla Lega Nazionale Dilettanti il 1° 
luglio 2019, autorizzando le stesse sui propri Comunicati Ufficiali mediante apposita pubblicazione; 

 
- le società calcistiche ospitanti sono tenute ad esercitare efficace opera di vigilanza e di controllo al 

fine di assicurare il pieno rispetto delle disposizioni regolamentari contenute nella Circolare n. 7 
pubblicata il 1° luglio 2019 dalla Lega Nazionale Dilettanti.  

- Le società, tramite i propri dirigenti e gli addetti alla vigilanza nell’ingresso agli stadi, hanno 
l’obbligo di impedire l’accesso a coloro che, anche se muniti di tessere o di biglietti, sia omaggio 
che a pagamento, pretendano di accedere allo stadio per effettuare attività giornalistica o qualsiasi 
altra attività contemplata dal presente Regolamento senza la prescritta autorizzazione. Le società 
sono tenute a verificare l’identità, e l’iscrizione al relativo albo professionale, dei giornalisti 
professionisti o pubblicisti per i quali è richiesto l’accredito ai fini dell’esercizio del diritto di cronaca. 
È vietato alle società far accedere allo stadio i giornalisti e il personale tecnico delle Emittenti 
sprovviste dell’autorizzazione rilasciata dal Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale 
Dilettanti e pubblicata su apposito Comunicato Ufficiale. 
Le società interessate devono dare immediata comunicazione scritta al C.R. Puglia Lega 
Nazionale Dilettanti per i provvedimenti consequenziali alle violazioni regolamentari di cui siano 
venute a conoscenza. Le società che non esercitino la dovuta vigilanza, ovvero non facciano 
rispettare, per quanto di loro competenza, le disposizioni regolamentari sopra citate, potranno 
essere sanzionate dal Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti per un importo 
compreso tra un minimo di €100 (cento euro) e un massimo di €3.000 (tremila euro), ferme 
restando le determinazioni degli organi della giustizia sportiva ai sensi dell’articolo 1bis CGS. In 
caso di reiterate violazioni agli obblighi suddetti, le sanzioni suddette possono essere aumentate 
fino al doppio; 
 

- Il Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti può adottare i seguenti provvedimenti 
sanzionatori nei confronti delle Emittenti inadempienti rispetto alle previsioni regolamentari: 

a) diffida: nel caso di prima violazione regolamentare; 
b) sospensione dell’autorizzazione: da un minimo di giorni sette ad un massimo di giorni trenta a 

seconda dei casi; 

c) ammenda amministrativa: la sospensione dell’autorizzazione è accompagnata dall’applicazione di una 
penale per un importo compreso tra un minimo di €500(cinquecento euro) ad un massimo di €5.000 
(cinquemila euro); 

d) revoca dell’autorizzazione: nel caso di Emittente che, già in corsa nella sospensione, commetta una 
qualunque violazione regolamentare ulteriore. 

- Le sanzioni hanno efficacia immediata e sono comunicate alle Società interessate al fine della loro 
esecuzione. All’Emittente sanzionata con sospensione o revoca dell’autorizzazione è vietato 
accedere agli stadi con il proprio personale tecnico e le proprie attrezzature dal momento in cui il 
provvedimento è comunicato e, nel caso di sospensione, fino a tutta la durata della stagione. Resta 
salvo, il diritto del Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti e delle Società 
interessate di ottenere dall’Emittente inadempiente il risarcimento dei danni subiti (opportunamente 
documentati). 

 
Per questi motivi, il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti 

 
DELIBERA 

 
1) di affidare al Gruppo Editoriale Domenico Distante, proprietario dei canali Antenna Sud e Canale 85, 

l’autorizzazione a trasmettere in diretta esclusiva almeno una gara alla settimana dei Campionati 
Regionali di Eccellenza, Promozione e Serie C1 di Calcio a Cinque s.s. 2019/2020; 
 

2) di garantire l’esercizio del diritto di cronaca a tutte le testate giornalistiche e/o Emittenti che ne abbiano 
regolarmente fatto richiesta e siano state autorizzate mediante apposita pubblicazione su Comunicato 
Ufficiale. 

 
 
 
 
 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 4 di 18

3.2. SEGRETERIA 
 

DISPOSIZIONI RISERVATE ALLE TESTATE GIORNALISTICHE 
PER L’ESERCIZIO DELDIRITTO DI CRONACA S.S. 2019/2020 

 
Si rammenta l’obbligo da parte delle testate giornalistiche ad osservare scrupolosamente le disposizioni 
della LND in materia. Nella fattispecie, le testate giornalistiche che intendono avvalersi dei propri diritti per i 
campionati regionali della s.s. 2019/2020 devono obbligatoriamente firmare per accettazione il regolamento 
contenuto nella circolare n. 7 per “l’esercizio della cronaca sportiva in relazione alle competizioni organizzate 
nell’ambito della Lega Nazionale Dilettanti” ed inviare il medesimo all’indirizzo PEC (Posta Elettronica 
Certificata) del C.R. Puglia LND (comitatoregionalepuglialnd@pec.it). 
 
Le Società sportive sono invitate a vigilare sull’osservanza delle disposizioni riguardanti l’esercizio 
del diritto di cronaca per la stagione sportiva 2019/2020. 
 

TESTATE GIORNALISTICHE AUTORIZZATE  
DAL COMITATO REGIONALE PUGLIA L.N.D.  

(ELENCO AGGIORNATO AL 16 SETTEMBRE 2019) 
 

・ ANTENNA SUD  (CANALE 85 SRL – Gruppo Domenico Distante) 

・ CANALE 85   (CANALE 85 SRL – Gruppo Domenico Distante) 

・ TELESVEVA   (SO.G.E.P. SRL) 

・ TELEREGIONE COLOR (TELEREGIONE SRL) 

・ AMICA 9 TV   (MEDIACOM SRL) 
 
 

 

3.1.1. AUTORIZZAZIONE SPONSOR STAGIONE SPORTIVA 2019/2020 
 
Come da Comunicato Ufficiale n. 68 del 13 Settembre 2018 della F.I.G.C. si autorizzano le 
sottoindicate Società ad apporre i relativi marchi pubblicitari fermo restando che possono utilizzare 
sulle maglie da giuoco uno spazio per la pubblicità da sponsor commerciale fino a 600 cm2nella 
parte anteriore (inserendo all’interno di tale spazio non più di tre marchi, di cui uno al massimo di 
250 cm2, uno al massimo di 200 cm2 ed uno al massimo di 150 cm2). 
Sul retro della maglia, sotto il numero, uno spazio per la pubblicità di un solo sponsor commerciale 
fino a 200 cm2. 
Sul pantaloncino uno spazio per la pubblicità di un solo sponsor commerciale delle dimensioni fino 
a 100 cm2. 
 
Società       Sponsor 
 
A.S.D. LA QUERCIA     GP SHOPS S.R.L. 
       LUISA SPOSA 
       I SAPORI DEL LATTE   
       CAP S.R.L. 
       VAPOTERMA S.R.L. 
       IDROTECNICA VINELLA SAS 
       JOKER IMBALLAGGI S.R.L. 
 
 
 
 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 5 di 18

 
 
 
 
 
3.1.2. STRALCIO ART. 70 NOIF - DIRITTO DI ACCESSO ALLE MANIFESTAZIONI 

CALCISTICHE  
 
1. I Dirigenti ed i Titolari di incarichi federali componenti di organi a carattere nazionale, i dirigenti benemeriti 
della F.I.G.C., gli arbitri che abbiano conseguito la qualifica di "internazionale", nonché i Presidenti dei 
Comitati Regionali, muniti della tessera vidimata per la stagione in corso, hanno diritto a libero accesso in 
Tribuna d'onore in tutti i campi sportivi in cui si svolgono manifestazioni calcistiche.  
 
2. I Dirigenti ed i Titolari di incarichi federali componenti di ogni altro organo federale, gli arbitri benemeriti, 
effettivi e fuori quadro a disposizione dell'Associazione Italiana Arbitri, muniti della tessera vidimata per la 
stagione in corso, hanno diritto a libero ingresso in tutti i campi sportivi in cui si svolgono manifestazioni 
calcistiche con accesso a posti di Tribuna non numerata od a posti corrispondenti, nei limiti e con le modalità 
stabilite dal Presidente della F.I.G.C.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.1.3. 11ª
 EDIZIONE COPPA ITALIA DILETTANTI PROMOZIONE 

Stagione Sportiva 2019/2020  

Seguito accordi società interessate la gara BORGOROSSO MOLFETTA - UNITED SLY avrà luogo 
Giovedì 19 settembre 2019 Campo Comunale "Paolo Poli" erba artificiale di Molfetta con inizio alle 
ore 20,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 6 di 18

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 
 

GRADUATORIE DI AMMISSIONE  
CAMPIONATI REGIONALI ALLIEVI UNDER 17  
E GIOVANISSIMI UNDER 15 S.S. 2019‐2020 

 
Si precisa che il C.R. Puglia LND non ha assegnato ad alcuna Società, per questioni organizzative, i 
punteggi per le riunioni del Settore Giovanile e Scolastico effettuate nel corso della stagione sportiva 2018-
2019.Tutti i punteggi sotto riportati sono stati ricavati dall’archivio informatico della F.I.G.C.. 
 
 
 

CAMPIONATO REGIONALE ALLIEVI UNDER 17 
(ORGANICO: 96 POSTI) 

 
Di seguito viene pubblicato, in ordine alfabetico, l’elenco delle società aventi diritto a partecipare al 
Campionato Regionale Allievi Under 17 – stagione sportiva 2019-2020: 
 

 SIGLA 
 

SOCIETÀ 
 

DIRITTO VINCENTE 
PROVINC. 

COPPA 
DISCIPLINA 

PUNTEGGIO
CAMPIONATI 

PURA SCUOLA 
CALCIO 

SQ. B TOT.

1 A.S.D. ACADEMY CALCIO MAGLIE X        
2 U.S.D. ACADEMY GIOVINAZZO X X       
3 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI X        
4 A.S.D. AGON CLUB ALTAMURA X        
5 U.S.D. APRICENA X        
6 A.S.D. ARMANDO PICCHI SPECCHIA X X       
7 A.S.D. ATHENA CALCIO BARLETTA X        
8 A.S.D. ATLETICO OSTUNI X        
9 S.S. AUDACE CERIGNOLA S.R.L. X        

10 A.S.D. AUDACE MOLFETTA CALCIO X        
11 POL.D. BELLAVISTA X        
12 A.S.D. BITETTO X        
13 A.S.D. CALIMERA X        
14 A.S.D. CAPO DI LEUCA X        
15 A.S.D. CASTELLANETA CALCIO1962 X X       
16 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI X        
17 U.S.D. CITTA DI FASANO X        
18 A.S.D. COSMANO SPORT X        
19 A.S.D. DE FINIBUS TERRAE X        
20 A.S.D. DIAVOLI ROSSI X        
21 A.S.D. DREAM FOGGIA X        
22 A.S.D. DRIBBLING X        
23 A.S.D. EAGLES SAN SEVERO X        
24 A.C.D. ERCHIE X X       
25 A.S.D. ESPERIA X        
26 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY X        
27 A.S.D. FABRIZIO MICCOLI X        
28 A.S.D. FESCA BARI X        
29 A.S.D. FUTURA MONTERONI X        
30 A.S.D. GIOVANI CRYOS X        
31 F.B.C. GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL. X        
32 A.S.D. JUVENTUS S.MICHELE X        
33 S.S.D. LECCE SOCCER ACADEMY A RL X        
34 A.S.D. LEVANTE AZZURRO X        
35  LIBERTY BARI S.S.D.AR.L. X        
36 A.P.D. MEDAGLIE D ORO X        
37 A.C. NARDO'SRL X        
38 A.S.D. NEW FOOTBALL ACADEMY BARI X        
39 A.S.D. NICK CALCIO BARI X        
40 A.P.D. NICOLA DI LEO TRANI X        
41 A.S.D. NITOR X        
42 A.S.D. NOCI AZZURRI 2006 X        
43 A.S.D. NOVOLI X        
44 F.C. OTRANTO X        
45 A.S.D. PASSEPARTOUT AURORA BARI X        



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 7 di 18

46 A.S.D. PRO CALCIO BARI X        
47 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO X        
48 A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI X        
49  REAL S.GIOVANNI X        
50 A.S.D. RED BOYS X        
51 G.S.D. S.PIO X X        
52 A.S.D. SALENTO ACADEMY LECCE X        
53 A.S.D. SAN GUIDO ACADEMY DAMBLE X        
54 A.S.D. SAN MARCO X X       
55 A.C.D. SANTERAMO X        
56 A.S.D. SAVA X        
57 A.S.D. SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA X X       
58 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA X        
59 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO X        
60 A.S.D. SPORTING CLUB LECCE X        
61 POL.D. SS. ANNUNZIATA MESAGNE X        
62 A.S.D. STATTE X        
63  TARANTO F.C. 1927 S.R.L. X        
64 A.S. TRICASE A.S.D. X        
65 A.C.D. TRINITAPOLI X        
66 A.S.D. UNIONE CALCIO BISCEGLIE X        
67 A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA X        
68 A.S.D. VALLE D ITRIA ACADEMY X        
69 A.S.D. VIRTUS CORATO X        
70 A.C.D. VIRTUS MASSAFRA X        
71 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO X        
72 SSDARL CALCIO FOGGIA 1920 (*)        
73 S.S.D. FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L (*)        
74 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE (**)        

 
 (*)  Ammessa con deroga del Presidente del C.R. Puglia LND per le Società di Serie D. 
(**)  Ammessa con deroga del Presidente del C.R. Puglia LND per mancanza dell’Attività di Base s.s. 2018-2019. 
 
TOTALE SOCIETÀ AVENTI DIRITTO: N. 74 
 
 
 

SOCIETÀ AMMESSE A COMPLETAMENTO DI ORGANICO 
 
Di seguito viene pubblicato, in ordine di graduatoria, l’elenco delle società ammesse a partecipare al 
Campionato Regionale Allievi Under 17 per la stagione sportiva 2019-2020: 
 

   VINCENTE 
GIRONE 

COPPA 
DISCIPLINA 

PUNTEGGIO
CAMPIONATI 

PURA SCUOLA 
CALCIO 

SQ. B TOT.

75 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO   42 0 30  72 
76 A.S.D. LEVANTE 2008 10  26 5 30  71 
77 A.P.D. BRASILEA BARLETTA  6 51 5 5  67 
78 A.S.D. GIOVENTU CALCIO FOGGIA 10  39 5 10  64 
79 A.S.D. INTESA SPORT CLUB BARI   29 5 30  64 
80 U.S.D. OLIMPIA BITONTO   34 0 30  64 
81 A.S.D. REAL OLIMPIA GRAVINA 10  42 5 5  62 
82 A.S.D. VIRTUS 10 8 27 5 10  60 
83 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO SAN VITO 10 8 26 5 10  59 
84 A.S.D. REAL SAVA 10 5 34 5 5  59 
85 A.S.D. AREA VIRTUS LUDI  20 27 5 5  57 
86 A.P.D. MEMORY CAMPI 10 20 16 5 5  56 
87 A.S.D. PALO FOOTBALL CLUB   45 5 5  55 
88 A.S.D. PELLEGRINO SPORT C. 5   44 5 5  54 
89 A.S.D. SAN PAOLO LEVANTE AZZURRO  5 39 5 5  54 
90  AMATORI GIOVENTU SPORT  15 19 5 5  44 
91 A.S.D. ATLETICO FOGGIA   34 5 5  44 
92 U.S. S.VITO  5 26 0 10  41 
93 G.S. APOCALISSE A.S.D.   24 5 10  39 
94 A.S.D. PUNTO FOGGIA   24 5 10  39 
95 A.S.D. NOICATTARO CALCIO (***)   24 0 10  34 
96 U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO(***)   24 0 10  34 

 
(***)  Ammessa con utilizzo del criterio di ex aequo in graduatoria per anzianità federale 
(delibera del Consiglio Direttivo del 15/10/2013 pubblicata sul Comunicato Ufficiale N. 38 del 14 novembre 2013). 
 
TOTALE SOCIETÀ AMMESSE A COMPLETAMENTO DI ORGANICO: N. 22 
 
 
 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 8 di 18

 
 
 
 
 

SOCIETÀ IN ESUBERO 
 
Le società in esubero rispetto all’organico, nel caso di ulteriori rinunce, saranno inserite tenendo conto della 
sotto elencata graduatoria di merito redatta con i punteggi indicati nei criteri di ammissione per la stagione 
sportiva 2019-2020 pubblicati sul C.U. n° 1 FIGC-SGS del 1°luglio 2019 (eventuali posti a disposizione): 
 

   VINCENTE 
GIRONE 

COPPA 
DISCIPLINA 

PUNTEGGIO
CAMPIONATI 

PURA SCUOLA 
CALCIO 

SQ. B TOT.

97 A.S.D. NUOVA ANDRIA   24 5 5  34 
98 A.S.D. RIVER BARI 10  12 5 5  32 
99 A.S.D. TAURISANO DON BOSCO   21 5 5  31 

100 A.S.D. VIRTUS GALATINA   18 5 5  28 
101 A.S.D. LEVERANO CALCIO  8 14 0 5  27 
102 A.S.D. GIOVENTU CALCIO SANSEVERO   14 0 5  19 

 

TOTALE SOCIETÀ IN ESUBERO: N. 7 
 
 

SOCIETÀ PRECLUSE 
 
Per mancata partecipazione, nella stagione sportiva 2018-2019, a Campionati o Tornei organizzati dalla 
F.I.G.C. nelle categorie Allievi U17, Giovanissimi U15, Pulcini – Esordienti e/o altro: 
 

 SIGLA 
 

SOCIETÀ 
 

MOTIVAZIONE
 

103 A.S.D. VIRTUS PALESE Non ammessa per superamento punteggio Coppa Disciplina s.s. 2018-2019 

 
TOTALE SOCIETÀ PRECLUSE: N. 1 
 
 

SOCIETÀ RETROCESSE 
 

 SIGLA 
 

SOCIETÀ 
 

MOTIVAZIONE
 

104 A.S.D. G.E.T. ORTA NOVA Campionato Regionale Allievi U17 stagione sportiva 2018-2019 
105 SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932           “                   “                 “                   “                    “            
106 A.S.D. CALCIOMANIA           “                   “                 “                   “                    “            
107 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA           “                   “                 “                   “                    “            
108 A.S.D. ATLETICO RACALE           “                   “                 “                   “                    “            
109 A.C.S.D. ETRA BARLETTA 2008           “                   “                 “                   “                    “            

 
TOTALE SOCIETÀ RETROCESSE: N. 6 
 
 

SOCIETÀ RINUNCIATARIE 
 

 SIGLA 
 

SOCIETÀ 
 

MOTIVAZIONE
 

110 A.S.D. ATLETICO COPERTINO Rinuncia formalizzata nei tempi previsti dal C.R. Puglia LND 
111 A.S.D. DON UVA CALCIO 1971 Rinuncia formalizzata nei tempi previsti dal C.R. Puglia LND 
112 A.S.D. KIDS CLUB CONVERSANO Rinuncia formalizzata nei tempi previsti dal C.R. Puglia LND 
113 POL.D. PONTE LAMA TRANI Rinuncia formalizzata nei tempi previsti dal C.R. Puglia LND 

 
TOTALE SOCIETÀ RINUNCIATARIE: N. 4 

 
 
 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 9 di 18

CAMPIONATO REGIONALE GIOVANISSIMI UNDER 15 
(ORGANICO: 96 POSTI) 

 
Di seguito viene pubblicato, in ordine alfabetico, l’elenco delle società aventi diritto a partecipare al 
Campionato Regionale Giovanissimi Under 15 – stagione sportiva 2019 - 2020: 
 

 SIGLA 
 

SOCIETÀ 
 

DIRITTO VINCENTE 
PROVINC. 

COPPA 
DISCIPLINA 

PUNTEGGIO
CAMPIONATI 

PURA SCUOLA 
CALCIO 

SQ. B TOT.

1 A.S.D. ACADEMY CALCIO MAGLIE X        
2 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI X        
3 A.S.D. AGON CLUB ALTAMURA X        
4 G.S. APOCALISSE A.S.D.  X X       
5 U.S.D. APRICENA X        
6 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO X        
7 A.S.D. ATLETICO OSTUNI X        
8 S.S.D. AUDACE CERIGNOLA A R.L. X        
9 POL.D. BELLAVISTA X        

10 A.P.D. BRASILEA BARLETTA X        
11 A.S.D. CALIMERA X        
12 A.S.D. CAPO DI LEUCA X        
13 S.S.D. CASARANO CALCIO S.R.L.  X X       
14 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI X        
15 A.S.D. COSMANO SPORT X        
16 A.P. CULTURALE NUOVA TARAS  X X       
17 A.S.D. DIAVOLI ROSSI X        
18 A.S.D. DON UVA CALCIO 1971 X        
19 A.S.D. DREAM FOGGIA X        
20 A.S.D. DRIBBLING X        
21 A.S.D. EAGLES SAN SEVERO X        
22 A.S.D. ESPERIA X        
23 ACSD ETRA BARLETTA 2008 X        
24 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY X        
25 A.S.D. FABRIZIO MICCOLI X        
26 A.S.D. FOOTBALL ACADEMY GIOIA X        
27 VIRTUS FRANCAVILLA CALCIO S.R.L. FC        
28 A.S.D. GIOVANI CRYOS X        
29 A.S.D. GIOVENTU CALCIO FOGGIA X        
30 F.B.C. GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL. X        
31 A.S.D. JUVENTUS S.MICHELE X        
32 S.S.D. LECCE SOCCER ACADEMY A RL X        
33 U.S. LECCE SPA FC        
34 A.S.D. LEVANTE AZZURRO X        
35 SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932 X        
36 A.P.D. MEDAGLIE D ORO X        
37 S.S. MONOPOLI 1966 S.R.L. FC        
38 A.C. NARDO'SRL X        
39 A.S.D. NEW FOOTBALL ACADEMY BARI X        
40 A.S.D. NICK CALCIO BARI X        
41 A.P.D. NICOLA DI LEO TRANI X        
42 A.S.D. NITOR X        
43 A.S.D. NOCI AZZURRI 2006 X        
44 A.S.D. NOICATTARO CALCIO  X X       
45 A.S.D. NOVOLI X        
46 A.S.D. SAN GUIDO ACADEMY DAMBLE X        
47 F.C. OTRANTO X        
48 A.S.D. PALO FOOTBALL CLUB X        
49 A.S.D. PARMA CLUB GINOSA X        
50 A.S.D. PASSEPARTOUT AURORA BARI X        
51 A.S.D. PELLEGRINO SPORT C.5 X        
52 POL.D. PONTE LAMA TRANI X        
53 A.S.D. PRO CALCIO BARI X        
54 A.S.D. REAL OLIMPIA GRAVINA X        
55 A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI X        
56  REAL S.GIOVANNI X        
57 A.S.D. RED BOYS X        
58 A.S.D. SALENTO ACADEMY LECCE X        
59 A.C.D. SANTERAMO X        
60 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA X        
61 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO X        
62 A.S.D. SPIRITO SANTO BARLETTA X        
63 A.S.D. SPORTING CLUB X        
64 A.S.D. SPORTING CLUB LECCE X        
65 A.S.D. STATTE X        
66 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA X        
67  TARANTO F.C. 1927 S.R.L. X        
68 A.S. TRICASE A.S.D. X        
69 A.S.D. UNIONE CALCIO BISCEGLIE X        
70 A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA X        



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 10 di 18

71 A.S.D. VIRTUS CORATO X        
72 A.C.D. VIRTUS MASSAFRA X        
73 A.S.D. WONDERFUL BARI S. SPIRITO X        
74 SSDARL CALCIO FOGGIA 1920 (*)        
75 S.S.D. FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L (*)        
76 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE (**)        

 
(FC) Società Professionista ammessa fuori classifica per la stagione sportiva 2019-2020. 
(*)  Ammessa con deroga del Presidente del C.R. Puglia LND per le Società di Serie D. 
(**)  Ammessa con deroga del Presidente del C.R. Puglia LND per mancanza dell’Attività di Base s.s. 2018-2019. 
 
TOTALE SOCIETÀ AVENTI DIRITTO: N. 76 
 
 

SOCIETÀ AMMESSE A COMPLETAMENTO DI ORGANICO 
 
Di seguito viene pubblicato, in ordine di graduatoria, l’elenco delle società ammesse a partecipare al 
Campionato Regionale Giovanissimi Under 15 per la stagione sportiva 2019-2020: 
 

   VINCENTE 
GIRONE 

COPPA 
DISCIPLINA 

PUNTEGGIO
CAMPIONATI 

PURA SCUOLA 
CALCIO 

SQ. B TOT.

77 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO 10 5 39 0 30  84 
78 A.S.D. INTESA SPORT CLUB BARI 10 5 29 5 30  79 
79 U.S.D. OLIMPIA BITONTO 10  35 0 30  75 
80 A.S.D. LEVANTE 2008  15 24 0 30  69 
81 A.S.D. REAL SAVA 10 20 24 5 5  64 
82 POL. D.  SS. ANNUNZIATA MESAGNE  6 41 5 10  62 
83 A.S.D. BARI CAMPIONI   24 5 30  59 
84 A.S.D. VIRTUS PALESE 10  33 5 10  58 
85 A.S.D. BORGOVILLA CALCIO SPORT 10 8 29 5 5  57 
86 A.S.D. AVANTI ALTAMURA   19 5 30  54 
87 A.S.D. BITETTO 10  39 0 5  54 
88 A.S.D. FUTURA MONTERONI   43 0 10  53 
89 A.S.D. VIRTUS  8 27 5 10  50 
90 A.S.D. IST. DI CAGNO ABBRESCIA  6 29 5 10  50 
91 A.S.D. SAN PAOLO LEVANTE AZZURRO   39 5 5  49 
92 A.S.D. UNO DI NOI  10 29 5 5  49 
93 A.S.D. ACCADEMIA MANFREDONIA 10  22 5 10  47 
94 P.G.S. LUPIAE LECCE  10 21 5 10  46 
95 A.S.D. SAVA   41 0 5  46 
96 A.S.D. ANTONIO CATAMO VEGLIE  20 14 5 5  44 

 
TOTALE SOCIETÀ AMMESSE A COMPLETAMENTO DI ORGANICO: N. 20 
 
 

SOCIETÀ IN ESUBERO 
 
Le società in esubero rispetto all’organico, nel caso di ulteriori rinunce, saranno inserite tenendo conto della 
sotto elencata graduatoria di merito redatta con i punteggi indicati nei criteri di ammissione per la stagione 
sportiva 2019-2020 pubblicati sul C.U. n° 1 FIGC-SGS del 1°luglio 2019 (eventuali posti a disposizione): 
 

 
  

VINCENTE 
GIRONE 

COPPA 
DISCIPLINA 

PUNTEGGIO
CAMPIONATI 

PURA SCUOLA 
CALCIO 

SQ. B TOT.

97 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO SAN VITO   26 5 10  41 
98 A.S.D. CASTELLANETA CALCIO 1962  10 24 0 5  39 
99 A.C. REAL SITI   23 5 10  38 

100 A.S.D. VIRTUS GALATINA 10  18 5 5  38 
101 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONTE 10 5 12 5 5  37 
102 A.S.D. NUOVA ANDRIA   24 5 5  34 
103 A.S.D. FOOTBALL ACADEMY ANDRIA(***)   24 5 5  34 
104 A.S.D. AREA VIRTUS LUDI   22 5 5  32 
105 A.S.D. ATLETICO CASAMAXIMA   20 5 5  30 
106 A.S.D. LEVERANO CALCIO  8 14 0 5  27 
107 A.S.D. ATLETICO RACALE   21 0 5  26 

 
(***)  Assegnato punteggio maggiore sul Comunicato Ufficiale n. 16 del 9 settembre 2019 per mero errore materiale. 
Il ricalcolo effettuato ha attribuito un punteggio tale da non consentire l’ingresso nella graduatoria delle Società a 
completamento di organico s.s. 2019-2020. 
 
TOTALE SOCIETÀ IN ESUBERO: N. 11 
 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 11 di 18

SOCIETÀ PRECLUSE 
 
Per mancata partecipazione, nella stagione sportiva 2018-2019, a Campionati o Tornei organizzati dalla 
F.I.G.C. nelle categorie Allievi U17, Giovanissimi U15, Pulcini – Esordienti e/o altro: 
 

 SIGLA 
 

SOCIETÀ 
 

MOTIVAZIONE
 

108 A.S.D. LIBERTY CANOSA Non ammessa per mancata attività Allievi s.s. 2018-2019 
109 A.S.D. GIOVANI AQUILE RUTIGLIANO Non ammessa per mancata attività Allievi s.s. 2018-2019 
110  GALLIPOLI F. 1909 SRL SSD Non ammessa per mancata attività Allievi s.s. 2018-2019 
111 A.S.D. ATLETICO ACQUAVIVA Non ammessa per mancata attività Allievi, Esord. e Pulcini s.s. 2018-2019 

 
TOTALE SOCIETÀ PRECLUSE: N. 4 
 

SOCIETÀ RETROCESSE 
 

 SIGLA 
 

SOCIETÀ 
 

MOTIVAZIONE
 

112 U.S.D. CITTA DI FASANO Campionato Regionale Giovanissimi U15 stagione sportiva 2018-2019 
113 A.S.D. FESCA BARI           “                   “                 “                   “                    “            
114 G.S.D. SAN PIO X           “                   “                 “                   “                    “            
115 A.S.D. SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA           “                   “                 “                   “                    “            
116 A.C.D. TRINITAPOLI           “                   “                 “                   “                    “            
117 A.S.D. KIDS CLUB CONVERSANO           “                   “                 “                   “                    “            

 
TOTALE SOCIETÀ RETROCESSE: N. 6 
 

SOCIETÀ RINUNCIATARIE 
 

 SIGLA 
 

 SOCIETÀ 
 

MOTIVAZIONE 
 

118 A.S.D.  CANOSA Rinuncia formalizzata nei tempi previsti dal C.R. Puglia LND 

119 A.S.D.  AMATORI GIOVENTU SPORT  Rinuncia formalizzata nei tempi previsti dal C.R. Puglia LND 

120 A.S.D.  RIVER BARI Rinuncia formalizzata nei tempi previsti dal C.R. Puglia LND 

 
TOTALE SOCIETÀ RINUNCIATARIE: N. 3 
 
 

ULTERIORE CRITERIO DI AMMISSIONE 
 
Si riporta quanto già pubblicato sul Comunicato Ufficiale N. 38 del 14 novembre 2013. 
 

CASO DI EX AEQUO IN GRADUATORIA 
 
Il Comitato Regionale Puglia – L.N.D., nella riunione di Consiglio Direttivo del 15/10/2013: 
- a seguito dell’approvazione da parte dei Componenti il C.D. del Settore per l’Attività Giovanile e Scolastica, 
nella seduta del 26/09/2013, dei criteri di ammissione ai Campionati Regionali s.s. 2014- 2015; 
- considerata la necessità di comunicare al Settore Giovanile e Scolastico eventuali proposte da integrare ai 
criteri pubblicati sul Comunicato Ufficiale N. 4 del 2 ottobre 2013; 
- considerata la situazione verificatasi in occasione della formulazione delle graduatorie di ammissione ai 
Campionati Regionali s.s. 2013-2014, secondo cui, in caso di ex aequo fra più squadre, si è appurato che 
non esiste alcun criterio preferenziale per determinare la Società avente maggior diritto a partecipare ai 
suddetti campionati regionali; 
- tutto ciò premesso 

DELIBERA 
- di ammettere, in caso di persistente parità di punteggio in graduatoria fra più squadre: 
1. la Società con la maggiore anzianità federale; 
2. la Società meglio classificata nella Coppa Disciplina relativa al Campionato Provinciale della precedente 
stagione sportiva; 
3. la Società che ha partecipato ad un Torneo Regionale di “Fascia B” nella precedente stagione sportiva. 
 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 12 di 18

ORGANICI DEFINITIVI CAMPIONATI REGIONALI  
ALLIEVI U17 E GIOVANISSIMI U15 S.S. 2019 ‐ 2020 

 

CAMPIONATO REGIONALE ALLIEVI UNDER 17 
 
Di seguito viene pubblicato, in ordine alfabetico, l’elenco delle Società aventi diritto a partecipare 
al Campionato Regionale Allievi Under 17 – stagione sportiva 2019 - 2020: 
 

1 933317 A.S.D. ACADEMY CALCIO MAGLIE
2 947633 U.S.D. ACADEMY GIOVINAZZO
3 911625 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI
4 941283 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO SAN VITO
5 922116 A.S.D. AGON CLUB ALTAMURA
6 75704 U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO
7 918286   AMATORI GIOVENTU SPORT
8 201007 G.S. APOCALISSE A.S.D.
9 941309 U.S.D. APRICENA 

10 912791 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO
11 720275 A.S.D. AREA VIRTUS LUDI
12 941999 A.S.D. ARMANDO PICCHI SPECCHIA
13 71086 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE
14 205855 A.S.D. ATHENA CALCIO BARLETTA
15 934314 A.S.D. ATLETICO FOGGIA
16 933277 A.S.D. ATLETICO OSTUNI
17 720350 S.S. AUDACE CERIGNOLA S.R.L.
18 910553 A.S.D. AUDACE MOLFETTA CALCIO
19 920015 POL.D. BELLAVISTA 
20 921129 A.S.D. BITETTO 
21 934544 A.P.D. BRASILEA BARLETTA
22 951838 SSDARL CALCIO FOGGIA 1920
23 720238 A.S.D. CALIMERA 
24 933909 A.S.D. CAPO DI LEUCA
25 70136 A.S.D. CASTELLANETA CALCIO 1962
26 720276 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI
27 936128 U.S.D. CITTA DI FASANO
28 203989 A.S.D. COSMANO SPORT
29 65425 A.S.D. DE FINIBUS TERRAE
30 911004 A.S.D. DIAVOLI ROSSI 
31 942436 A.S.D. DREAM FOGGIA
32 943765 A.S.D. DRIBBLING 
33 938316 A.S.D. EAGLES SAN SEVERO
34 938882 A.C.D. ERCHIE 
35 204008 A.S.D. ESPERIA 
36 936102 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY
37 932790 A.S.D. FABRIZIO MICCOLI
38 205460 A.S.D. FESCA BARI 
39 949670 S.S.D. FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L
40 921646 A.S.D. FUTURA MONTERONI
41 917708 A.S.D. GIOVANI CRYOS
42 205471 A.S.D. GIOVENTU CALCIO FOGGIA
43 940757 F.B.C. GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL.
44 935451 A.S.D. INTESA SPORT CLUB BARI
45 206023 A.S.D. JUVENTUS S.MICHELE
46 948135 S.S.D. LECCE SOCCER ACADEMY A RL
47 935090 A.S.D. LEVANTE AZZURRO
48 938365 A.S.D. LEVANTE 2008 
49 937732   LIBERTY BARI S.S.D.AR.L.
50 919940 A.P.D. MEDAGLIE D ORO



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 13 di 18

51 912616 A.P.D. MEMORY CAMPI
52 81022 A.C. NARDO'SRL 
53 931442 A.S.D. NEW FOOTBALL ACADEMY BARI
54 934241 A.S.D. NICK CALCIO BARI
55 932792 A.P.D. NICOLA DI LEO TRANI
56 917965 A.S.D. NITOR 
57 917811 A.S.D. NOCI AZZURRI 2006
58 947381 A.S.D. NOICATTARO CALCIO
59 78843 A.S.D. NOVOLI 
60 932148 U.S.D. OLIMPIA BITONTO
61 720342 F.C. OTRANTO 
62 910043 A.S.D. PALO FOOTBALL CLUB
63 933912 A.S.D. PASSEPARTOUT AURORA BARI
64 914679 A.S.D. PELLEGRINO SPORT C.5
65 938708 A.S.D. PRO CALCIO BARI
66 912130 A.S.D. PUNTO FOGGIA
67 940759 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO
68 941682 A.S.D. REAL OLIMPIA GRAVINA
69 935979 A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI
70 911634   REAL S.GIOVANNI
71 941904 A.S.D. REAL SAVA 
72 202249 A.S.D. RED BOYS 
73 203396 G.S.D. S.PIO X 
74 26360 U.S. S.VITO 
75 945368 A.S.D. SALENTO ACADEMY LECCE
76 934981 A.S.D. SAN GUIDO ACADEMY DAMBLE
77 936755 A.S.D. SAN MARCO 
78 946393 A.S.D. SAN PAOLO LEVANTE AZZURRO
79 915464 A.C.D. SANTERAMO 
80 947268 A.S.D. SAVA 
81 944059 A.S.D. SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA
82 931653 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA
83 915891 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO
84 915889 A.S.D. SPORTING CLUB LECCE
85 720054 POL.D. SS. ANNUNZIATA MESAGNE
86 936104 A.S.D. STATTE 
87 936114   TARANTO F.C. 1927 S.R.L.
88 912565 A.S. TRICASE A.S.D.
89 206022 A.C.D. TRINITAPOLI 
90 935643 A.S.D. UNIONE CALCIO BISCEGLIE
91 936951 A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA
92 911167 A.S.D. VALLE D ITRIA ACADEMY
93 204840 A.S.D. VIRTUS 
94 921115 A.S.D. VIRTUS CORATO
95 938828 A.C.D. VIRTUS MASSAFRA
96 910140 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 14 di 18

CAMPIONATO REGIONALE GIOVANISSIMI UNDER 15 
 
Di seguito viene pubblicato, in ordine alfabetico, l’elenco delle Società aventi diritto a partecipare 
al Campionato Regionale Giovanissimi Under 15 – stagione sportiva 2019 - 2020: 
 

1 933317 A.S.D. ACADEMY CALCIO MAGLIE
2 911625 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI
3 941534 A.S.D. ACCADEMIA MANFREDONIA
4 922116 A.S.D. AGON CLUB ALTAMURA
5 933524 A.S.D. ANTONIO CATAMO VEGLIE
6 201007 G.S. APOCALISSE A.S.D.
7 941309 U.S.D. APRICENA 
8 912791 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO
9 71086 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE

10 933277 A.S.D. ATLETICO OSTUNI
11 720350 S.S. AUDACE CERIGNOLA S.R.L.
12 61667 A.S.D. AVANTI ALTAMURA
13 947289 A.S.D. BARI CAMPIONI
14 920015 POL.D. BELLAVISTA 
15 921129 A.S.D. BITETTO 
16 201720 A.S.D. BORGOVILLA CALCIO SPORT
17 934544 A.P.D. BRASILEA BARLETTA
18 951838 SSDARL CALCIO FOGGIA 1920
19 720238 A.S.D. CALIMERA 
20 933909 A.S.D. CAPO DI LEUCA
21 936113 S.S.D. CASARANO CALCIO S.R.L.
22 720276 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI
23 203989 A.S.D. COSMANO SPORT
24 911772 A.P. CULTURALE NUOVA TARAS
25 911004 A.S.D. DIAVOLI ROSSI
26 917783 A.S.D. DON UVA CALCIO 1971
27 942436 A.S.D. DREAM FOGGIA
28 943765 A.S.D. DRIBBLING 
29 938316 A.S.D. EAGLES SAN SEVERO
30 204008 A.S.D. ESPERIA 
31 938583 ACSD ETRA BARLETTA 2008
32 936102 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY
33 932790 A.S.D. FABRIZIO MICCOLI
34 949670 S.S.D. FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L
35 202878 A.S.D. FOOTBALL ACADEMY GIOIA
36 933911 VIRTUS FRANCAVILLA CALCIO S.R.L.
37 921646 A.S.D. FUTURA MONTERONI
38 917708 A.S.D. GIOVANI CRYOS
39 205471 A.S.D. GIOVENTU CALCIO FOGGIA
40 940757 F.B.C. GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL.
41 935451 A.S.D. INTESA SPORT CLUB BARI
42 911065 A.S.D. IST. DI CAGNO ABBRESCIA
43 206023 A.S.D. JUVENTUS S.MICHELE
44 948135 S.S.D. LECCE SOCCER ACADEMY A RL
45 25960 U.S. LECCE SPA 
46 935090 A.S.D. LEVANTE AZZURRO
47 938365 A.S.D. LEVANTE 2008 
48 206356 P.G.S. LUPIAE LECCE A.S.D.
49 949655 SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932
50 919940 A.P.D. MEDAGLIE D ORO
51 78841 S.S. MONOPOLI 1966 S.R.L.
52 81022 A.C. NARDO'SRL 
53 931442 A.S.D. NEW FOOTBALL ACADEMY BARI
54 934241 A.S.D. NICK CALCIO BARI



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 15 di 18

55 932792 A.P.D. NICOLA DI LEO TRANI
56 917965 A.S.D. NITOR 
57 917811 A.S.D. NOCI AZZURRI 2006
58 947381 A.S.D. NOICATTARO CALCIO
59 78843 A.S.D. NOVOLI 
60 932148 U.S.D. OLIMPIA BITONTO
61 720342 F.C. OTRANTO 
62 910043 A.S.D. PALO FOOTBALL CLUB
63 720609 A.S.D. PARMA CLUB GINOSA
64 933912 A.S.D. PASSEPARTOUT AURORA BARI
65 914679 A.S.D. PELLEGRINO SPORT C.5
66 932635 POL.D. PONTE LAMA TRANI
67 938708 A.S.D. PRO CALCIO BARI
68 940759 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO
69 941682 A.S.D. REAL OLIMPIA GRAVINA
70 935979 A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI
71 911634   REAL S.GIOVANNI
72 941904 A.S.D. REAL SAVA 
73 202249 A.S.D. RED BOYS 
74 945368 A.S.D. SALENTO ACADEMY LECCE
75 934981 A.S.D. SAN GUIDO ACADEMY DAMBLE
76 946393 A.S.D. SAN PAOLO LEVANTE AZZURRO
77 915464 A.C.D. SANTERAMO 
78 947268 A.S.D. SAVA 
79 931653 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA
80 915891 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO
81 933609 A.S.D. SPIRITO SANTO BARLETTA
82 204549 A.S.D. SPORTING CLUB
83 915889 A.S.D. SPORTING CLUB LECCE
84 720054 POL.D. SS. ANNUNZIATA MESAGNE
85 936104 A.S.D. STATTE 
86 912795 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA
87 936114   TARANTO F.C. 1927 S.R.L.
88 912565 A.S. TRICASE A.S.D.
89 935643 A.S.D. UNIONE CALCIO BISCEGLIE
90 936951 A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA
91 948176 A.S.D. UNO DI NOI 
92 204840 A.S.D. VIRTUS 
93 921115 A.S.D. VIRTUS CORATO
94 938828 A.C.D. VIRTUS MASSAFRA
95 936588 A.S.D. VIRTUS PALESE
96 910140 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO
 

 

 

 

 

 

 

 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 16 di 18

COMPOSIZIONE GIRONI CAMPIONATI REGIONALI  
ALLIEVI U17 E GIOVANISSIMI U15 S.S. 2019 ‐2020 

 
Si pubblicano i gironi dei Campionati Regionali Allievi Under 17 e Giovanissimi Under 15, compilati tenendo 
conto della rinuncia pervenuta dalla Società POL. D. PONTE LAMA TRANI (U17). Per completare l’organico 
di n. 96 squadre del Campionato Regionale Allievi, il Comitato Regionale ha provveduto al ripescaggio della 
Società U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO, che va ad occupare il posto lasciato libero nel Girone B. 
 

CAMPIONATO REGIONALE ALLIEVI UNDER 17 
 
GIRONE A (13 squadre) 
 
1. APOCALISSE    
2. APRICENA 
3. ATLETICO FOGGIA                    
4. CALCIO FOGGIA 
5. COSMANO SPORT               
6. DREAM FOGGIA 
7. EAGLES SAN SEVERO 
8. GIOVENTU CALCIO FOGGIA           
9. JUVENTUS S.MICHELE          
10. REAL S.GIOVANNI             
11. S.PIO X                     
12. SAN MARCO 

GIRONE B (12 squadre) 
 
1. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO 
2. ATHENA CALCIO BARLETTA  
3. AUDACE CERIGNOLA     
4. BRASILEA BARLETTA 
5. FIDELIS ANDRIA 
6. MEDAGLIE D ORO     
7. NICOLA DI LEO TRANI 
8. PUNTO FOGGIA 
9. SOCCER ACADEMY CERIGNOLA                     
10. TRINITAPOLI 
11. UNIONE CALCIO BISCEGLIE 
12. UNITI PER CERIGNOLA 
 

GIRONE C (12 squadre) 
 
1. ACCADEMY GIOVINAZZO 
2. ARCOBALENO TRIGGIANO 
3. AUDACE MOLFETTA CALCIO 
4. BELLAVISTA 
5. FESCA BARI 
6. LEVANTE 2008 
7. OLIMPIA BITONTO 
8. PRO CALCIO BARI  
9. REAL OLIMPIA TERLIZZI  
10. SAN PAOLO LEVANTE AZZURRO 
11. VIRTUS CORATO 
12. WONDERFUL BARI S.SPIRITO 

 
 
 

GIRONE D      (12 squadre) 
 
1. AGON CLUB ALTAMURA 
2. AREA VIRTUS LUDI 
3. BITETTO 
4. GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL.    
5. INTESA SPORT CLUB BARI 
6. LEVANTE AZZURRO  
7. LIBERTY BARI 
8. PALO FOOTBALL CLUB  
9. PASSEPARTOUT AURORA BARI 
10. PELLEGRINO SPORT C5 
11. REAL OLIMPIA GRAVINA   
12. SANTERAMO 

GIRONE E      (12 squadre) 
 
1. ATLETICO OSTUNI 
2. CEDAS AVIO BRINDISI         
3. CITTA DI FASANO 
4. ESPERIA 
5. NEW FOOTBALL ACADEMY BARI 
6. NICK CALCIO BARI 
7. NITOR        
8. NOCI AZZURRI 2006  
9. NOICATTARO CALCIO 
10. RED BOYS 
11. SOCCER TEAM FASANO 
12. VALLE D ITRIA ACADEMY 

 
 
 

GIRONE F      (12 squadre) 
 
1. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 
2. ARS ET LABOR GROTTAGLIE 
3. CASTELLANETA CALCIO 1962 
4. DIAVOLI ROSSI               
5. DRIBBLING  
6. GIOVANI CRYOS 
7. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO 
8. REAL SAVA    
9. SAVA                        
10. STATTE                      
11. TARANTO F.C. 1927 S.R.L.    
12. VIRTUS MASSAFRA 
 

GIRONE G      (12 squadre) 
 
1. ACCADEMIA CALCIO SAN VITO 
2. AMATORI GIOVENTU SPORT 
3. ERCHIE 
4. EURO SPORT ACADEMY 
5. LECCE SOCCER ACADEMY 
6. MEMORY CAMPI 
7. NOVOLI     
8. S. VITO       
9. SALENTO ACADEMY LECCE 
10. SAN GUIDO ACADEMY DAMBLE 
11. SPORTING CLUB LECCE 
12. SS. ANNUNZIATA MESAGNE 

GIRONE H      (12 squadre) 
 
1. ACCADEMY CALCIO MAGLIE 
2. ARMANDO PICCHI SPECCHIA 
3. CALIMERA 
4. CAPO DI LEUCA 
5. DE FINIBUS TERRAE               
6. FABRIZIO MICCOLI            
7. FUTURA MONTERONI 
8. NARDO 
9. OTRANTO    
10. SOCCER DREAM PARABITA       
11. TRICASE A.S.D. 
12. VIRTUS 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 17 di 18

 
 
 
 
 
 

CAMPIONATO REGIONALE GIOVANISSIMI UNDER 15 
 
GIRONE A      (13 squadre) 
 
1. ACCADEMIA MANFREDONIA 
2. APOCALISSE 
3. APRICENA                    
4. AUDACE CERIGNOLA 
5. CALCIO FOGGIA 
6. COSMANO SPORT               
7. DREAM FOGGIA 
8. EAGLES SAN SEVERO 
9. GIOVENTU CALCIO FOGGIA 
10. JUVENTUS S.MICHELE          
11. MANFREDONIA CALCIO 1932 
12. REAL S.GIOVANNI             

 

GIRONE B      (12 squadre) 
 
1. BORGOVILLA CALCIO SPORT          
2. BRASILEA BARLETTA 
3. DON UVA CALCIO 1971         
4. ETRA BARLETTA 
5. FIDELIS ANDRIA 
6. MEDAGLIE D ORO              
7. NICOLA DI LEO TRANI 
8. PONTE LAMA TRANI    
9. SPIRITO SANTO BARLETTA      
10. SPORTING CLUB               
11. UNIONE CALCIO BISCEGLIE 
12. UNITI PER CERIGNOLA 

 
 

GIRONE C      (12 squadre) 
 
1. ARCOBALENO TRIGGIANO 
2. BARI CAMPIONI 
3. BELLAVISTA 
4. IST. DI CAGNO ABBRESCIA 
5. LEVANTE 2008 
6. OLIMPIA BITONTO 
7. PRO CALCIO BARI 
8. REAL OLIMPIA TERLIZZI               
9. SAN PAOLO LEVANTE AZZURRO 
10. VIRTUS CORATO 
11. VIRTUS PALESE 
12. WONDERFUL BARI S.SPIRITO 
 

GIRONE D      (12 squadre) 
 
1. AGON CLUB ALTAMURA 
2. AVANTI ALTAMURA 
3. BITETTO 
4. GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL. 
5. INTESA SPORT CLUB BARI 
6. LEVANTE AZZURRO 
7. NEW FOOTBALL ACADEMY BARI 
8. PALO FOOTBALL CLUB 
9. PASSEPARTOUT AURORA BARI 
10. PELLEGRINO SPORT C.5 
11. REAL OLIMPIA GRAVINA 
12. SANTERAMO 
 

 

GIRONE E      (12 squadre) 
 
1. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 
2. ATLETICO OSTUNI                        
3. ESPERIA  
4. FOOTBALL ACADEMY GIOIA             
5. MONOPOLI 1966 SRL (*) 
6. NICK CALCIO BARI 
7. NOCI AZZURRI 2006  
8. NOICATTARO CALCIO 
9. RED BOYS 
10. SOCCER TEAM FASANO  
11. TAF CEGLIE MESSAPICA 
12. VIRTUS MASSAFRA 

 
 

GIRONE F      (12 squadre) 
 
1. ARS ET LABOR GROTTAGLIE 
2. CULTURALE NUOVA TARAS 
3. DIAVOLI ROSSI               
4. DRIBBLING    
5. GIOVANI CRYOS            
6. PARMA CLUB GINOSA 
7. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO 
8. REAL SAVA           
9. SAVA 
10. STATTE                      
11. VIRTUS FRANCAVILLA CALCIO (*) 
1. TARANTO F.C. 1927 S.R.L.    

 
 

GIRONE G      (12 squadre) 
 
1. ANTONIO CATAMO 
2. CEDAS AVIO BRINDISI         
3. EURO SPORT ACADEMY 
4. LECCE SPA (*) 
5. LUPIAE LECCE 
6. NITOR 
7. NOVOLI                      
8. SALENTO ACADEMY LECCE 
9. SAN GUIDO ACADEMY DAMBLE 
10. SPORTING CLUB LECCE 
11. SS. ANNUNZIATA MESAGNE 
12. UNO DI NOI 

GIRONE H      (12 squadre) 
 
1. ACCADEMY CALCIO MAGLIE 
2. CALIMERA                              
3. CAPO DI LEUCA  
4. CASARANO CALCIO S.R.L.              
5. FABRIZIO MICCOLI            
6. FUTURA MONTERONI 
7. LECCE SOCCER ACADEMY 
8. NARDO 
9. OTRANTO                     
10. SOCCER DREAM PARABITA       
11. TRICASE A.S.D. 
12. VIRTUS 

 
 

(*) Società Professionista senza diritto di classifica. 
 
 
 
 
 
 
 
 



         

   

Comunicato Ufficiale n. 20 ‐ pag. 18 di 18

CALENDARIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ AGONISTICA 
GIOVANILE E PROCEDURE PER INOLTRO RINUNCE E RICORSI 
CAMPIONATI REGIONALI ALLIEVI U17 E GIOVANISSIMI U15 

 
Si informano tutte le Società Dipendenti partecipanti ai Campionati Regionali Allievi U17 e 
Giovanissimi U15 che la programmazione dell’attività si svolgerà secondo il seguente calendario: 
 
 
23 SETTEMBRE 2019 Pubblicazione dei calendari Campionati Regionali U17 e U15; 
 
29 SETTEMBRE 2019 Inizio Campionati Regionali U17 e U15. 
 
 
 
 
 
 

DESIDERATE SOCIETÀ ALLIEVI U17 E GIOVANISSIMI U15 
 
Si informano le Società Dipendenti che, per consentire all’Ufficio Attività Agonistica 
Giovanile di elaborare nei tempi previsti i calendari dei Campionati Regionali Allievi Under 
17 e Giovanissimi Under 15, le medesime dovranno inviare le proprie desiderate entro e non 
oltre martedì 17 settembre 2019 per mezzo e-mail (sgs.puglia@lnd.it). Le richieste inoltrate 
saranno prese in considerazione nei limiti organizzativi consentiti. Qualsiasi comunicazione 
effettuata oltre la data di scadenza indicata su questo Comunicato Ufficiale non sarà presa 
in esame dal C.R. Puglia – LND.   
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato in Bari ed affisso all’albo del C.R. Puglia il 16/9/2019. 
 

IL SEGRETARIO  
Diletta Mancini 

IL PRESIDENTE 
Vito Tisci 

 


